
 

    

УКРАЇНА 

Кельменецька селищна рада 

Дністровського району Чернівецької області 

КЕЛЬМЕНЕЦЬКИЙ  ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКИЙ ЦЕНТР 
код ЄДРПОУ 32171781, 60100, вул. Незалежності, 10,  смт. Кельменці, Чернівецька обл., 

тел. (03732) 2-02-78  E-mail: khome1952@gmail.com 

 

НАКАЗ 

 

 
10.09.2021 року                                                                                                 №33  

 

Про створення безпечного 

освітнього середовища, 

попередження і протидії булінгу 

(цькуванню)  

                                                                          

 

 

На виконання абзацу дев’ятого частини першої статті 64 Закону України 

«Про освіту», наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 

1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого 

Міністерством юстиції України 03.02.2020 за № 111/34394, № 112/34395, 

наказу Міністерства освіти і науки України від 26.02.2020 № 293 «Про 

затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти», відповідно до листів Міністерства освіти і 

науки України від 11.02.2020 №1/9-80, Департаменту освіти і науки 

Чернівецької ОДА від 26.03.2020 №01-31/859  «Про план заходів, спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», з метою 

створення безпечного освітнього середовища в закладі 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити: 

1.1.  План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в Кельменецькому дитячо-юнацькому центрі (далі – План 

заходів), що додається. 

1.2.  План реагування у випадку виявлення булінгу (далі – План 

реагування), що додається. 

1.3.   Порядок дій у разі вчинення вихованцями правопорушень і 

злочинів (далі – Порядок дій), що додається. 

1.4.  Зразок заяви про вчинення булінгу, що додається. 

mailto:khome1952@gmail.com


2. Створити в закладі комісію щодо реагування на випадки 

домашнього насильства та булінгу (далі – комісія), до складу якої включити: 

2.1.  Циганюк В.В., методиста, голову комісії; 

2.2.  Гергелійник І.М., методиста, голову профспілкового комітету 

закладу, члена комісії; 

2.3.  Биховську Н.А., практичного психолога, члена комісії; 

2.4.  Керівника гуртка, в якому виявлено факт булінгу (за потребою),  

члена комісії. 

3. Членам постійно діючої комісії: 

3.1. Після отримання повідомлення про факт булінгу невідкладно 

реагувати відповідно до Плану реагування. 

3.2. В разі необхідності звертатися самим або рекомендувати звернутися 

з батьками в відділення поліції смт. Кельменці, Дністровського району, 

Чернівецької області, службу у справах дітей та інші інстанції. 

4. Циганюк В.В., методисту: 

4.1. Ознайомити педагогічний колектив дитячо-юнацького центру з 

наказом Міністерства освіти і науки України від 26.02.2020 № 293 «Про 

затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти». 

4.2. Забезпечити виконання Плану заходів в межах компетенції та 

роботу комісії. 

4.3. Проводити просвітницьку роботу серед вихованців, батьків щодо 

ознайомлення їх з правами та можливостями, способами дій та реагування на 

випадки булінгу (цькування) свідками, учасниками або об’єктами, якого вони 

стали або могли стати. 

4.4.  Повідомляти директора закладу, відділ освіти культури та спорту  

про випадки отримання скарг/заяв щодо виявлення випадків булінгу 

(цькуванню) та вжиті заходи щодо їх вирішення. 

5. Керівникам гуртків: 

5.1.  Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, 

образ, недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 

5.2. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення 

один до одного. 

5.3. Уникати проявів жорстокого ставлення до вихованців, приниження 

їхньої честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного). 

5.4. Невідкладно інформувати адміністрацію закладу про відомий їм 

факт булінгу по відношенню до вихованців гуртків. 

5.5. Дотримуватися Плану реагування на випадки булінгу. 

5.6. Постійно проводити просвітницьку роботу з вихованцями щодо 

попередження правопорушень, дитячої підліткової злочинності, шкідливих 

звичок. 

5.7. Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують 

особливої педагогічної уваги. 

6. Практичному психологу Биховській Н.А.: 



6.1. Забезпечити проведення профілактичної та діагностичної роботи 

щодо попередження проявів булінгу серед вихованців ДЮЦ. 

6.2. Проводити превентивну роботу з батьками та педагогами щодо 

попередження проявів булінгу серед вихованців ДЮЦ, запобігання та протидії 

домашньому насильству (згідно з розробленими заходами). 

6.3. У випадках виявлення гуртківців, які постраждали від насильства, 

жорстокості, цькування, проводити з ними корекційну роботу та невідкладно 

повідомляти адміністрацію ДЮЦ. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор дитячо-юнацького центру:  Віталій ХОМЕНКО 

 

З наказом ознайомлені:   Валентина Циганюк 

03.09.2021                                                               Інна Гергелійник 

                                                           Надія Биховська 

  

 


